Proportionale Druckbegrenzungsventile
direktgesteuert, ohne Messumformer
F005
RZME-A
T P
CART RZME-A
P
T

Konfiguration:
010 = Regelung an Anschluss P, Auslass an T
1 TYPENSCHLÜSSEL
Max. geregelter Druck:
50      = 50 bar
100    = 100 bar
210     = 210 bar
315    = 315 bar
420     = 420 bar
RZME -/ / /-- * * *A 010 315 *
(1) Für CART RZME kann der elektronische Regler die Aufnahmefläche des Blocks beeinträchtigen.
Bitte überprüfen Sie die Einbaumaße in Abschnitt  15
Spulen mit Spezialsteckern siehe Abschnitt  :
-   = weglassen für Standard DIN-Steckverbinder
J  = AMP Junior Timer Stecker
K  = Deutsch-Stecker
S  = Verbindungsleitung ohne Stecker
11
Spulenspannung siehe Abschnitt  :
-     = Standardspule für 24 VDC Atos-Regler
6     = optionale Spule für 12 VDC Atos-Regler
18   = optionale Spule für Schwachstromregler (1)
10
Dichtungsmaterial,
see section  :
-      = NBR
PE  = FKM
BT  = HNBR
8
2 HYDRAULISCHES SYMBOL
RZME-A
CART RZME-A
3 EXTERNER ELEKTRONISCHER REGLER
Regler E-MI-AC-01F (1) E-MI-AS-IR (1) E-BM-AS-PS E-BM-AES
Typ Analog Digital
Spannungsversorgung (VDC) 12 24 12 24 12 24 24
Ventilspulenoption /6 std /6 std /6 std std
Format Steckverbindung zum Magnetventil DIN-Schienenplatte
Datenblatt G010 G020 G030 GS050
A = für externe Regler, siehe Abschnitt  3
(1) Spulenspannung des Elektroventils /18 im Falle von elektronischen Reglern, die nicht von Atos geliefert werden, mit Spannungsversorgung 24VDC und
mit einem auf 1 A begrenzten Maximalstrom
Ventilkörper
Kegelsitz
Proportionales Magnetventil
Digitaler Regler E-MI-AS-IR (separat zu bestellen)
a
b
c
d
1
3
2
2
4
3
Ventiltyp RZME-A-010
Max. geregelter Druck 50;   100;   210;   315;   420;
Min. Regeldruck                                          [bar] siehe Mindestdruck-Volumenstrom-Kennlinien in Abschnitt 9
Max. Druck an Anschluss P                        [bar] 420
Max. Druck an Anschluss T                        [bar] 210
Max. Volumenstrom                                  [l/min] 4
Ansprechzeit 0-100 %, Stufensignal (1)      [ms]
(je nach Installation)
≤ 70
Hysterese                            [% des max. Druck] ≤ 3
Linearität                             [% des max. Druck] ± 3
Reproduzierbarkeit             [% des max. Druck] ≤ 2
(1) Durchschnittliche Werte der Ansprechzeit; die Druckänderung infolge einer Variation des Referenzsignals zum Ventil wird von der Steifigkeit des
Hydraulikkreises beeinflusst: je steifer der Kreis, desto schneller das dynamische Ansprechen
Anmerkung: Die oben aufgeführten Leistungsdaten beziehen sich auf Ventile, die mit elektronischen Atos-Reglern arbeiten, siehe Abschnitt 3
5 ALLGEMEINE EIGENSCHAFTEN